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Stagione Sportiva 2017/2018 
Comunicato Ufficiale n°140 del 3 novembre 2017  
1. COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE

RISULTATI

RECUPERI, GARE NON DISPUTATE, NON TERMINATE NORMALMENTE E REFERTI NON PERVENUTI

PROMOZIONE

GIRONE   C  6/A  14-10-17 LINERI MISTERBIANCO         GESCAL                     0 -  1 D

PRIMA CATEGORIA

GIRONE   A  3/A  22-10-17 VIRTUS LAMPEDUSA            CITTA DI SAN VITO LO CAPO         K

GIRONE   B  2/A  15-10-17 EMPEDOCLINA                 S.ANNA                            K

GIRONE   G  3/A  21-10-17 NOTO                        VIRTUS ISPICA              2 -  1 D

            3/A  21-10-17 PRO RAGUSA                  PORTOPALO                  1 -  2 D

SECONDA CATEGORIA

GIRONE   A  3/A  22-10-17 ICCARENSE                   CUSTONACI                  4 -  2 D

            4/A  28-10-17 S.C.MAZARESE .2             LIBERTAS MARSALA          11 -  1 D

GIRONE   C  4/A  29-10-17 FONDACHELLI                 CALCIO SAPONARESE          3 -  1 D

GIRONE   D  3/A  22-10-17 AKRON SAVOCA                FASPORT                    0 -  4 D

GIRONE   E  3/A  21-10-17 BRANCIFORTI                 ATLETICO MASCALUCIA               K

            3/A  21-10-17 CASTEL DI JUDICA            NICOLOSI CALCIO 2015              K

GIRONE   F  1/A  07-10-17 GIARRATANESE                SANCONITANA                2 -  1 D

REGIONALE CALCIO A 5 FEMMINILE

GIRONE   A  4/A  02-11-17 OLIVERI CALCIO A 5          VITTORIA SPORTING FUTSAL   1 -  1 K

CODICE   DESCRIZIONE                                                  

  A      NON DISPUTATA PER MANCANZA ARBITRO                           

  B      SOSPESA PRIMO TEMPO                                          

  D      ATTESA DECISIONI ORGANI DISCIPLINARI                         

  F      NON DISPUTATA PER AVVERSE CONDIZIONI ATMOSFERICHE            

  G      RIPETIZIONE GARA PER CAUSE DI FORZA MAGGIORE                 

  H      RIPETIZIONE GARA PER DELIBERA ORGANI DSICIPLINARI            

  I      SOSPESA SECONDO TEMPO                                        

  K      GARA DA RECUPERARE                                           

  M      NON DISPUTATA PER IMPRATICABILITA' DI CAMPO                  

  N      GARA REGOLARE                                                

  P      POSTICIPI                                                    

  R      RAPPORTO GARA NON PERVENUTO                                  

  U      SOSPESA PER INFORTUNIO D.G.                                  

  W      GARA RINVIATA PER ACCORDO                                    

GIUDICE SPORTIVO

Il Giudice Sportivo, Ing. Pietro Accurso, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano:

PROMOZIONE 

GARE DEL 14/10/2017 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

gara del 14/10/2017 LINERI MISTERBIANCO - GESCAL 
0-1; Reclamo Lineri Misterbianco 

Con reclamo ritualmente proposto la Società Lineri Misterbianco chiede l'assegnazione della perdita della gara alla Società Gescal in quanto quest'ultima avrebbe disatteso, dal 18' del s.t., con la sostituzione del calciatore n. 3, Comandè Domenico (1998), con il calciatore n. 14, Gazzetta Simone (1995), gli obblighi circa l'impiego dei calciatori "Giovani"; 

Esaminati gli atti ufficiali che, come è noto godono di fede privilegiata, dagli stessi si rileva che in effetti la Società Gescal, al 19' del s.t. ha effettuato la sostituzione del calciatore n. 9, Mangano Santi (1993), con il calciatore n. 18, Mento Giovanni (1998) e, solo successivamente, al 22' del s.t., ha effettuato la sostituzione citata dalla Società reclamante; 

La Società Gescal ha quindi ottemperato, per l'intera durata della gara, alla vigente normativa relativa ai "limiti di partecipazione dei calciatori in relazione all'età" per le gare del Campionato di Promozione 2017/2018; 

Pertanto; 

Si delibera: 

Di respingere il reclamo proposto dalla Società Lineri Misterbianco, addebitando alla stessa la relativa tassa; Di dare atto del risultato conseguito in campo. 

PRIMA CATEGORIA 

GARE DEL 21/10/2017 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

gara del 21/10/2017 PRO RAGUSA - PORTOPALO 
1-2; Reclamo Pro Ragusa 

Con reclamo ritualmente proposto la Società Pro Ragusa chiede l'assegnazione della perdita della gara alla Società Portopalo avendo quest'ultima utilizzato nel corso della stessa il calciatore La Marca Giuseppe (05/03/1991), in pendenza di squalifica; 

Esaminati gli atti ufficiali ed effettuati i necessari accertamenti, si rileva che la Società Portopalo ha effettivamente impiegato nella gara in epigrafe il La Marca Giuseppe, in pendenza di squalifica non avendo ancora scontato quella per una gara comminatagli in relazione alla gara dei Play Out di Prima Categoria, Tutta S.Gregorio di Catania/Portopalo del 7/05/2017, provvedimento pubblicato sul C.U. nº 416 del 9/05/2017, squalifica peraltro riportata, quale sanzione residua da scontare nella presente stagione sportiva, sul C.U. nº 20 del 3/08/2017; 
Dato atto inoltre che il La Marca è stato impiegato anche nelle gare New Pozzallo/Portopalo dell'8/10/2017 e Portopalo/Militello Val Catania del 15/10/2017, lo stesso non aveva titolo a prendere parte alla gara in oggetto; 

Per quanto sopra; 

Visto l'art. 17, comma 5, del C.G.S.; 

Si delibera: 

Di accogliere il reclamo proposto dalla Società Pro Ragusa, non addebitando alla stessa la relativa tassa; 

Di infliggere alla Società Portopalo la punizione sportiva della perdita della gara per 0-3; 

Di squalificare per una ulteriore gara il calciatore La Marca Giuseppe, Società Portopalo; 

Di infliggere al sig. Rocchetti Sebastiano, dirigente accompagnatore Società Portopalo, l'inibizione a svolgere qualsiasi attività sportiva sino a tutto il 25/11/2017; 

Di rimettere gli atti alla Procura della FIGC per quanto di competenza in relazione all'impiego del calciatore La Marca Giuseppe nelle gare New Pozzallo/Portopalo dell'8/10/2017 e Portopalo/Militello Val Catania del 15/10/2017. 

SECONDA CATEGORIA 

GARE DEL 7/10/2017 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

gara del 7/10/2017 GIARRATANESE - SANCONITANA 
2-1; Reclamo Sanconitana 

Con reclamo ritualmente proposto la Società Sanconitana chiede l'assegnazione della perdita della gara alla Società Giarratanese avendo quest'ultima utilizzato nel corso della stessa il calciatore Passalacqua Emanuele, in pendenza di squalifica, ed il calciatore Salafia Raffaele, non tesserato; 

Esaminati gli atti ufficiali ed effettuati i necessari accertamenti, si rileva che la Società Giarratanese ha effettivamente impiegato nella gara in epigrafe il Passalacqua Emanuele, in pendenza di squalifica non avendo ancora scontato quella per una gara comminatagli in relazione alla gara di Terza Categoria D.P. Ragusa, Monterosso Almo/Giarratanese dell'8/04/2017, provvedimento pubblicato sul C.U. nº 68 del 12/04/2017, ed il Salafia Raffaele, tesserato il 07/10/2017, stessa data di disputa della gara; 

Che, a seguito di ciò, i suddetti calciatore non avevano titolo a prendere parte alla gara in oggetto; 

Per quanto sopra; 

Visto l'art. 17, comma 5, del C.G.S.; 

Si delibera: 

Di accogliere il reclamo proposto dalla Società Sanconitana, non addebitando alla stessa la relativa tassa; 

Di infliggere alla Società Giarratanese la punizione sportiva della perdita della gara per 0-3; 

Di squalificare per una ulteriore gara il calciatore Passalacqua Emanuele (07/03/1988), Società Giarratanese; 
Di infliggere al sig. Salafia Santi, dirigente accompagnatore Società Giarratanese, l'inibizione a svolgere qualsiasi attività sportiva sino a tutto il 25/11/2017. 

GARE DEL 22/10/2017 

DECISIONI DEL GIUDICE SPORTIVO 

gara del 22/10/2017 AKRON SAVOCA - FASPORT 
0-4; Reclamo Akron Savoca 
Con reclamo ritualmente proposto la Società Akron Savoca segnala la posizione irregolare del calciatore Curcio Luciano (18/10/2002), impiegato dalla Società Fasport Itala pur non avendo ancora l'età minima per potere essere impiegato nel campionato in questione; 
Esaminati gli atti ufficiali ed esperiti gli opportuni accertamenti presso l'Ufficio Tesseramento del C.R. Sicilia, si osserva che il suddetto calciatore non risulta in posizione regolare alla data di disputa della gara in quanto privo, quale calciatore quindicenne, dell'autorizzazione prevista dall'art. 34 delle N.O.I.F.; 
Per quanto sopra, il Curcio non aveva titolo a prendere parte legittimamente alla gara di cui si tratta; Pertanto; 
Visti l'art. 34 delle N.O.I.F., l'art. 35, comma 1, del Regolamento della L.N.D. e l'art. 17, comma 5, del C.G.S.; Si delibera: 
Di accogliere il reclamo proposto dalla Società Akron Savoca non addebitando alla stessa la relativa tassa; Di infliggere alla Società Fasport Itala la punizione sportiva della perdita della gara in epigrafe con il punteggio di 0-3; 
Di infliggere al dirigente accompagnatore della Società Fasport Itala, sig. Curcio Giuseppe, la sanzione dell'inibizione fino a tutto il 25/11/2017. 

REGIONALE CALCIO A 5 FEMMINILE 

GARE DEL 2/11/2017 

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI 

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari. 

A CARICO CALCIATORI NON ESPULSI DAL CAMPO 

AMMONIZIONE (I INFR) 

	SEGRETO ELISA
	(OLIVERI CALCIO A 5) 
	 
	POLIZZI VERDIANA
	(VITTORIA SPORTING FUTSAL) 


Errata Corrige (Giudice Sportivo)

A seguito di segnalazione e consequenziali accertamenti esperiti, si dà atto dell’annullamento dell’inibizione sino a tutto il 30/11/2017 per “mancata assistenza all'arbitro, a fine gara, all'atto  in cui questi lasciava l'impianto sportivo con la propria autovettura” posta a carico del Sig. Sortino Sebastiano (Ferla) relativa alla gara Ferla/Per Scicli del 29/10/2017 (Prima Categoria/G);

Tale sanzione, inerente la gara Città di Canicattini/Eurosport Avola dell’1/4/2017, è stata erroneamente attribuita al predetto dirigente accompagnatore in quanto presente, nel relativo referto, il supplemento redatto dal medesimo arbitro in occasione della precedente gara. Provvedimento pubblicato sul n°134 del 31/10/2017.   







Il Giudice Sportivo Territoriale 








            Pietro Accurso
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            IL SEGRETARIO





             IL PRESIDENTE

               Maria GATTO






Santino LO PRESTI
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